Grupa prowadzi działalność handlową na rynkach zagranicznych i narażona jest na ryzyko zmiany kursów walut,
w szczególności kursu EURO. Ryzyko zmiany kursu walut wynika z przyszłych transakcji handlowych
i ujętych aktywów i zobowiązań. W Grupie występuje częściowo zjawisko naturalnego hedgingu wynikające
z faktu realizacji zarówno zakupu jak i sprzedaży w EUR, jednak ze względu na występujące różnice
w terminach rozliczenia transakcji zakupu i sprzedaży powstaje otwarta pozycja walutowa.
Grupa nie zawierała w 2020 i 2019 roku transakcji na instrumentach pochodnych i nie stosuje  rachunkowości
zabezpieczeń.

Analiza wrażliwości na ryzyko zmiany kursów podstawowych walut:

b) Ryzyko zmiany przepływów pieniężnych w wyniku zmian stóp procentowych

Grupa jest narażona na ryzyko stopy procentowej w związku z częściowym finansowaniem swojej działalności
kredytami bankowymi.  Kredyty oprocentowane są wg zmiennej stopy procentowej. Biorąc jednak pod uwagę
tendencje rynkowe i stabilny poziom stóp procentowych w ostatnim okresie można stwierdzić, iż ryzyko zmiany
stóp procentowych nie jest w obecnej sytuacji istotne.

  Wahania stopy
Wpływ na wynik finansowy
31.12.2020 r. 31.12.2019 r.

Wzrost stopy
procentowej

1% -2 199 -1 530

Spadek stopy
procentowej

-1% 2 199 1 530

-1% 1%

EUR 20 712 4,6148 -956 956

EUR 15 965 4,6148 737 -737

-1% 1%

EUR 15 567 4,2585 -663 663

EUR 11 253 4,2585 479 -479

Należności handlowe i pozostałe

Wartość ekspozycji w walucie na
31.12.2020

Kurs waluty na
31.12.2020 r.

Wpływ zmiany kursu waluty na

Zobowiązania handlowe i pozostałe

Wartość ekspozycji w walucie na
31.12.2019

Kurs waluty na
31.12.2019 r.

Wpływ zmiany kursu waluty na

Należności handlowe i pozostałe

Zobowiązania handlowe i pozostałe

Grupa Kapitałowa FERRUM  S.A.
   Roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy kończący się 31 grudnia 2020 roku

(w tysiącach złotych, o ile nie zaznaczono inaczej)

26

c) Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe powstaje w przypadku środków pieniężnych i ich ekwiwalentów, depozytów w bankach